



Handläggare: Hanna Markkula
Telefon: 08/ 508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 090416

Svar på skrivelse om äldreboende i Norra Djurgårdsstaden

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Marion Sundqvist m fl (mp) frågar i bifogad skrivelse om planering av äldreboende i Norra Djurgårdsstaden. Det finns olika slags äldreboende, seniorboenden på fastighetsägares initiativ, mellanformen trygghetsboende som troligen fastställs av riksdagen under året, och slutligen vård- och omsorgsboende (sjukhem) med personal dygnet runt för gamla med stora behov av vård. Servicehus som finns i Stockholm är en boendeform som troligen kommer att ersättas av de nya trygghetsboendena.

Enligt USK:s senaste befolkningsprognos Prognos 08 minskar antalet gamla, 80 år och äldre, i Stockholms stad så långt prognosen sträcker sig dvs till årsskiftet 2017/18. Minskningen under denna tidsperiod prognosticeras till 18 procent. I Östermalms stadsdelsområde prognosticeras en betydligt snabbare minskning på 29 procent till årsskiftet 2017/18. Det finns alltså inget befolkningsunderlag för staden att bygga nya äldreboenden de närmaste åren, särskilt inte som nya äldreboenden tillskapas på enskilda initiativ såsom vård- och omsorgsboendena Ljötnantsgården på Gärdet 2008 och Brahem på Östermalm 2009. I första etappen av Norra Djurgårdsstaden bygger JM ett nytt seniorboende.

På lång sikt, på 2020-talet, kan däremot nya äldreboenden behövas, när t ex det nya bostadsområdet på Loudden planeras. Valfrihetssystemet inom vård- och omsorgsboende ställer emellertid krav på flexibilitet i planeringen, då det är den enskildes val som avgör var eventuellt överutbud av platser finns och i vilken regi dessa platser bedrivs.

Det är många faktorer att ta hänsyn till vid bedömningen av hur behoven kan komma att tillgodoses. En faktor är den nya lagen om valfrihet som gäller från och med 1 januari i år som öppnar för ökade möjligheter för utförare att etablera sig och verka inom äldreomsorgen. Förvaltningen räknar med en ökad andel enskilt drivna vård- och omsorgsboenden inom regionen. Staden vill inom ramen för valfrihetssystemet stimulera tillkomsten av fler utförare med olika inriktningar och idéer. Det är viktigt att en dialog förs med olika privata aktörer för att informera om de fortsatta planerna för stadsutvecklingsområdet Hjorthagen-Värtahamnen-Frihamnen-Loudden och, om intresse finns, förmedla kontakt med i första hand exploateringskontoret.